

СОВЕТ
БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
ОЛЫ УРСАК АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2025 г.

с. Большое Русаково

КАРАР

№ 91

О внесении изменений в решение Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района от 30.04.2018 №4 «О нормативах размера оплаты труда лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2025 №228 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2018 №4 «О нормативах размера оплаты труда лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «13 990» заменить цифрами «15 389».

1.2. в абзаце 1 приложения №5 слова «41 процента» заменить словами «58 процентов».

1.3. в подпункте 6 пункта 1 приложения №14 слова «41 процента» заменить словами «58 процента».

1.4. в приложении №15 цифры «19 173,00» заменить цифрами «21 091».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru> и на официальном сайте Большеерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: <http://brusakov-kaybici.tatarstan.ru>.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2025 года.

И.о. Главы Большеерусаковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан



А.Ш.Салахов